Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
27
марта
2015
года
) (
№ 9/1
) (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

Страница

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 № 95 от 10.03.2015г.  О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский	2

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
№ 95 от 10.03.2015г  О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский

	С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в соответствие с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 18.02.2015 года,  Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

	1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению.
	2. Направить решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» на государственную регистрацию в установленном порядке.
	3. Опубликовать (обнародовать) решение в муниципальном средстве  массовой информации органов  местного самоуправления поселения - бюллетене   «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                         А.В. Светлаков

	Зарегистрированы изменения  в устав
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
«25»  марта 2015 г.
Государственный регистрационный
№  ru 865033032015002

Приложение  к решению  Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от10.03.2015№95

Изменения  и дополнения в Устав  сельского поселения Сентябрьский

1) В статье 3:
пункт 34 части 1 признать утратившим силу.
2) В статье 22 часть 2 изложить в следующей редакции:
 «В случаях, указанных в подпунктах 4, 5, 6, 10 пункта 1 настоящей статьи, полномочия Главы поселения прекращаются в день вступления в законную силу решения суда. В остальных случаях, в день наступления соответствующего факта (события).
   В случае,  если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».

	 «Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2
Главный редактор:  С.Н.Краснова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня О.А.Жаринова.
Номер подписан в печать:27.03.2015
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

1